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Nr 986

Av herr Wikström m. fl., om statligt stöd till ungdomsorganisatio
nernas tidskrifter och internationella kontaktverksam
het.

(Lika lydande med motion nr 1148 i Andra kammaren)

Värdet av ungdomsorganisationernas arbete har många gånger betonats 
från samhällets sida, oftast i retorikens form, men också genom direkt ma
teriellt stöd. Stödet är nästan helt obundet och ges dels till central verksam
het, dels till ungdomsledarutbildning. Vid sidan därav förekommer en del 
mera specialdestinerade stödformer, t. ex. stöd åt organisationernas med
verkan i upplysningskampanjer i narkotikafrågan, SIDA:s stöd till vissa 
organisationers biståndsarbete i u-länder och dess anslag till några orga
nisationers projekt för u-landsinformation i vårt land och Statens ungdoms
råds ekonomiska stöd till vissa organisationers produktion av filmer och 
bildband.

Det principiellt riktiga är enligt vår uppfattning att huvudparten av stö
det ges obundet och att det successivt ökas under kommande år. Därigenom 
bevaras organisationernas handlingsfrihet. Men det obundna stödet behöver 
kompletteras med två nya slag av speciellt stöd, nämligen tidskriftsstöd och 
bidrag till internationell kontaktverksamhet.

Stöd till ungdomsorganisationernas utgivning av tidskrifter

Ungdomsorganisationerna uppfattar i allmänhet inte sin uppgift på sam
ma snäva sätt som departementschefen formulerar målet för samhällets 
ungdoinspolitik i årets statsverksproposition: att »skapa en kulturmiljö 
varigenom ungdomens sociala och personliga utveckling främjas». Det är 
knappast ett mål men väl en konsekvens av en välskött frivillig organisa
tions ungdomsarbete.

Merparten av ungdomsorganisationerna har en ideell målsättning av poli
tisk, social, religiös, kulturell eller annan art, som är själva grunden för 
deras arbete. Inte minst av den anledningen söker man hålla en egen tid
skrift som ett forum för information och intem idédebatt och en möjlighet 
att utåt hävda sin organisations synpunkter och värderingar.

Det blir alltmer betungande att hålla en egen tidskrift. Posttaxorna för 
tidningsdistribution har på senare år kraftigt höjts, liksom framställnings-
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kostnaderna. Flera organisationer har också tvingats lägga ner sina tid
skrifter eller skära ner utgivningen. Det har ofta varit till skada inte bara 
för organisationernas interna idéutbyte och tankeutveckling utan också för 
samhällsdebatten i stort när mångfalden minskar.

Synpunkter av motsvarande slag har legat bakom samhällets kraftiga 
stöd till dagspressen och stödet till ett 20-tal kulturtidskrifter. Allt talar för 
att ett tidskriftsstöd behöver införas också för de ideella ungdomsorganisa
tionernas språkrör.

Bidrag till ungdomsorganisationernas internationella kontaktverksamhet

Internationella kontakter och utbyte har blivit ett allt betydelsefullare 
inslag i ungdomsorganisationernas verksamhet. Det är ett utslag för den 
allmänna internationalismen i ungdomsvärlden och hälsas av oss med 
glädje.

Allt internationellt ungdomsarbete försvåras av brist på ekonomiska re
surser. Stöd till ungdomsorganisationer förekommer i många länder, men 
liksom i vårt land har utgångspunkten varit behovet av stöd för den direkta 
inhemska verksamheten.

Det rent internationella ungdomsarbetet är beroende av stöd från privata 
fonder och stiftelser. Avslöjandet av påstådd Cl A-infiltration i vissa av de 
amerikanska fonder, som i betydande grad finansierat flera internationella 
ungdomsorganisationers verksamhet, har förorsakat en djupgående kris för 
dessa. Detta hade inte behövt ske om myndigheterna i olika länder hade 
insett behovet av officiellt ekonomiskt stöd till internationellt ungdoms
arbete.

De internationella ungdomsorganisationernas ekonomiska problem ökas 
givetvis av att internationell kontaktverksamhet ställer sig betydligt dyrare 
än nationell ungdomsverksamhet. En möjlighet att lösa en del av dessa 
ekonomiska problem vore inrättandet av en överstatlig fond med uppgift att 
finansiellt stödja internationella ungdomsorganisationer, kontaktverksamhet 
och informationsutbyte. Bildandet av en europeisk ungdomsfond inom Euro
parådet, dit medlemsstaterna lämnar bidrag, har diskuterats under flera år. 
Vi skulle hälsa en sådan fond med glädje. Vi förutsätter att den om den kan 
tillskapas inte bara kommer att stödja internationellt ungdomsarbete i 
Europa utan också motsvarande verksamhet i andra delar av världen, främst 
naturligtvis i de fattiga länderna. Enligt vår mening bör Sverige ställa sig 
positivt till tanken på en europeisk ungdomsfond. Vid lämpligt tillfälle bör 
den svenske regeringsrepresentanten i Europarådets ministerkommitté resa 
frågan om bildandet av en sådan.

Även de svenska ungdomsorganisationernas mera bilaterala internatio
nella verksamhet behöver stödjas. Det gäller inte minst kontakten med bro
derorganisationer i andra länder, internationell konferensverksamhet, sti
pendiatutbyte m. m.
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Sådan verksamhet är dyrbar och kan inte rymmas inom ramen för en 
ungdomsorganisations normala budget. Det gäller i varje fall om man, vilket 
är önskvärt, söker upprätthålla kontakter med organisationer och verk
samheter också utanför Europa. Frågan om formerna för ett sådant stöd 
bör utredas och förslag föreläggas riksdagen.

Med hänvisning till det ovan anförda hemställer vi,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t måtte hemställa
A. om utredning och förslag till statligt ekonomiskt stöd 

till ungdomsorganisationernas tidskriftsutgivning,
B. om utredning och förslag till utformningen av statligt 

ekonomiskt stöd till ungdomsorganisationernas internatio
nella kontaktverksamhet.

Stockholm den 28 januari 1970

Jan-Erik Wikström (fp) Rolf Wirtén (fp) G. Richardson (fp) 

Hans Petersson (fp) Joel Sörenson (fp)
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Nr 987

Av herr Wirmark, om stöd åt de fria och frivilliga organisationer
nas informationsverksamhet.

(Lika lydande med motion nr 1151 i Andra kammaren)

Stockholm den 28 januari 1970

Fridolf Wirmark (s)


